
Mže ř. km 90,16 Tachov – úprava stavidel na štěrkové propusti jezu Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 1 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
Číslo smlouvy objednatele: 649/2016 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1000/2016 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních: *******************, ředitel sekce investiční 
oprávněni jednat o věcech technických: ****************, pověřen řízením sekce technické 
  *************, referent oddělení realizace investic 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: ***************   
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: *********** email: ********************* 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel: STAVMONTA spol. s r. o.  
sídlo: Hřbitovní 996/33, Plzeň, PSČ 312 00 
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Milan Leška, jednatel společnosti 
oprávněn jednat o věcech smluvních: Václav Bláha, prokurista společnosti  
oprávněn jednat o věcech technických: ***************, výrobní ředitel  
IČO: 40525007 
DIČ: CZ40525007 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: *********** 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 1085 
tel.: *********** e-mail: ********************** 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. Předmět 
 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) pro veřejnou zakázku pod názvem 
„Mže ř.km 90,16 Tachov – úprava stavidel na štěrkové propusti jezu“, ve kterém byla 
nabídka zhotovitele vyhodnocena jako nejvhodnější a to v době před účinností zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ). 
 

2. Smluvní strany s odvoláním na § 273, odst. 6  ZZVZ  se na základě vzájemného projednání 
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29.4.2016 upravujícího 
změny závazku smluvních stran. 

 
3. Úprava těchto změn je v souladu se zněním § 222 ZZVZ a současně obsahují i změny, které 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné a jejichž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 



Mže ř. km 90,16 Tachov – úprava stavidel na štěrkové propusti jezu Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 2 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 
Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ se doplňuje o odstavce č. 10. a č. 11.: 
 
10. Jedná se o následující dodatečné práce: 

SO-1a Úprava stavidel – stavební část – dodání a vodorovné přemístění jílovité zeminy ke 
zřízení hrázky na zajímkování, včetně následného odstranění hrázky, vodorovného přemístění 
a uložení na skládku, 

 
Opevnění hrázky záhozem z lomového kamene, včetně následného odstranění, vodorovného 
přemístění a uložení na skládku, 

 
Odstranění sedimentů z nadjezí včetně vodorovného přemístění a uložení na skládku, 
 
Rekonstrukce části středového pilíře jezu. 

 
11. Předmět se upravuje o nerealizované práce: 
 SO-1a - vedlejší rozpočtové náklady – aktualizace vyjádření správců sítí, 
 

SO 1a – reprofilace   stěn   cementovými   sanačními  maltami v  rekonstruované  části 
středového pilíře. 

 
 

II. 
 

V článku III. „Cenové a platební podmínky“ se mění odstavec č. 1 následovně: 
 

 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši: 

 
Cena díla dle čl. III. Smlouvy o dílo (bez DPH)    1.019.424,44 Kč 
dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH)       164.847,07 Kč 
méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH)     -      9.455,00 Kč 
Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH)     1.174.816,51 Kč 
(slovy: jedenmilionstosedmdesátčtyřitisícosmsetšestnáct korunčeských padesátjedna 
haléřů). 

 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Podkladem pro stanovení ceny díla je Aktualizovaný soupis skutečně 
provedených prací, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 
Změna smlouvy o dílo není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku 
a uzavření tohoto dodatku je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  
 

 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.  
 



Mže ř. km 90,16 Tachov – úprava stavidel na štěrkové propusti jezu Dodatek č.1 k SoD 
 

 Strana 3 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou:  
příloha č. 1: Aktualizovaný soupis skutečně provedených prací a dodávek 
příloha č. 2 Změnový list stavby 
 
 
 
V Praze dne ………………… V Plzni dne ………………….. 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
………………………………… ………………………………… 
******************* Ing. Milan Leška 
ředitel sekce investiční jednatel společnosti 
Povodí Vltavy, státní podnik STAVMONTA spol. s r.o.  
 


